
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

e-cirkev@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům ČCE 

Praha, 19. června 2025 

Č.j.: ÚCK/207-2/2025 

 

Podzimní konference k tématu ekumeny, ekologie a misie 

 

Milé sestry a milí bratři, 

na říjen a listopad tohoto roku připravuje synodní rada se spolupracovníky nejen z Ústřední 

církevní kanceláře tři jednodenní konference k zásadním tématům života a služby našich 

společenství. Všechny proběhnou v ústředí naší církve v Praze. 

Jde o nový formát akce, který otevře příležitost pro setkání, vzdělávání i sdílení příkladů 

dobré praxe napříč celou naší církví.  

Konference jsou nyní v různých stádiích příprav: 

▪ Konference o ekumenických vztazích proběhne v sobotu 11. října. Program je už 

stanoven a je možné se již přihlašovat, viz přiložená pozvánka. 
 

▪ Ekologická konference „Střežit a obdělávat?“ se uskuteční v sobotu 1. listopadu. 

Program je už stanoven a je možné se již přihlašovat, viz přiložená pozvánka. 
 

▪ Konference o misii a evangelizaci proběhne v sobotu 15. listopadu. Základní informace 

jsou na přiložené pozvánce. Podrobný program s odkazem na přihlášení bude zveřejněn 

do konce srpna. Zájemci nechť si pro tuto akci již nyní zarezervují celý den. 

Hlavní cílovou skupinou jsou presbyteři a presbyterky našich sborů včetně kazatelů 

a kazatelek. Skupina členů staršovstva tak např. může vyrazit společně na jednu z akcí. Nebo 

si v rámci staršovstva můžete rozdělit konference podle zájmů a časových možností, a pak 

se o nich navzájem informovat. Či vyslat svého zástupce nebo skupinu na jedinou z akcí 

k tématu, které je pro Vás nyní zvláště aktuální. Konference jsou ovšem otevřeny i dalším 

zájemcům z okruhu Vašich sborů, kteří se o příslušné téma zajímají. 

Doufáme, že nám tato setkání přinesou dobré nápady a posilu v dobrém díle. 

Jménem synodní rady a přípravných týmů srdečně zdraví a zve 

Roman Mazur 

druhý náměstek synodního seniora 


